
Contacto

Teléfono 965019106
Fax 965019160
Correo Electrónico 
secretario_general.alicante@correo.gob.es

Dirección Postal

Plaza de la Montañeta, 6
(03001) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202403000006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 16:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdelegación del Gobierno en Alicante
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WQhsz%2FeJFNs%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y seguridad a prestar en varios edificios adscritos a la
Subdelegación del Gobierno en Alicante.

Según lo establecido en los pliegos.Descripción 
Valor estimado del contrato 274.112,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 165.838,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 137.056,33 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 al 31/12/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Por ser la oferta más ventajosa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WQhsz%2FeJFNs%3D


Dirección Postal

Plaza de la Montañeta, nº6
(03003) Alicante España

Precio de la oferta más baja 127.874 EUR.
Precio de la oferta más alta 135.995 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LLODAN SEGURIDAD S.L.
NIF ****7186*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/Vernissa, 2
(46701) Gandia España

Contacto

Teléfono +034 960035501
Correo Electrónico info@llodan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 127.874 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 154.727,54 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos los quince días hábiles establecidos en el artículo 50 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Subdelegación del Gobierno en Alicante

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c16c9698-9302-416b-8484-22bac2e21879


Lugar

Subdelegación del Gobierno en Alicante

Dirección Postal

Plaza de la Montañeta, 6
(03003) Alicante España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Sala Juntas Subdelegación del Gobierno

Dirección Postal

Plaza de la Montañeta, 6
(03003) Alicante España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 09:30 horas
Fecha y hora sujeta a cambios, que se publicarán en
todo caso en el perfil del contratante con una
antelación de 5 días hábiles.

Proceso de Licitación

Según lo establecido en los pliegos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada libre hasta completar aforo, previa comunicación por correo electrónico.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas extraordinarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Centro de formación propio o concertado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Importe económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 47Ponderación 
: P=47(OE/OV)Expresión de evaluación 

Plan de igualdad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Realización de curso de formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cAKE7hh7Q2JVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/07/pdfs/BOE-B-2024-20783.pdf

ID 0000013931494 |  2024-000854369 | Mon, 05 Aug 2024 16:04:05:990 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93769790410110601243071942575243449416 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cAKE7hh7Q2JVq4S9zvaQpQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/07/pdfs/BOE-B-2024-20783.pdf

